penguatan struktur permodalan dan peningkatan 

kapasitas usaha; dan/atau 
c. penugasan Desa kepada BUM Desa untuk 

melaksanakan kegiatan tertentu. 

BAB IV 
BESARAN PENYERTAAN MODAL DAN SUMBER DANA 

Pasal 6 
Penyertaan Modal Desa tahun 2025 diserahkan kepada BUM 
Desa adalah sebesar Rp 184.000.000,- ( Seratus Delapan Puluh 

Empat Juta rupiah) bersumber dari APB Desa Tratemulyo tahun 
2025;  

BAB V 

BAGI HASIL USAHA 
Pasal 7 

(1) BUM Desa wajib memberikan bagi hasil usaha atas 
penyertaan modal desa tiap tahunnya jika mampu; 

(2) Bagi hasil usaha sebagaimana dimaksud ayat (1)